ระดับของความบกพร่องของการไต่ถามซึ่งได้จากข้อมูลโครงการ SECAPT มีแนวโน้มที่จะต่ำกว่าความเป็นจริง เพราะเหตุผลสำคัญประการหนึ่งของการไม่ตอบแบบสอบถามคือปัญหาของการไต่ถาม (Chayovan, Wongsith and Saengtienchai, 1988)

3. การวิเคราะห์ในรายละเอียดเกี่ยวกับการอยู่อาศัยโดยใช้ข้อมูลสำมะโนประชากรของประเทศไทยปี พ.ศ. 2523 ดูได้จากรายงานของ Chayovan, Knodel and Siriboon, 1990.

4. ในปี พ.ศ. 2532 มีผู้สูงอายุจำนวน 2,150 รายอาศัยในบ้านพักคนชราของรัฐจำนวน 12 แห่ง จำนวนผู้สูงอายุที่อยู่ในบ้านพักคนชราที่ดำเนินการโดยเอกชนนั้นว่ามีน้อย (Pichyangkura and Singhajend, 1991) ดังนั้นถ้าคิดสัดส่วนหรือจำนวนของผู้สูงอายุที่อยู่ในบ้านพักคนชราจากจำนวนผู้สูงอายุทั้งหมด จะนับว่าต่ำมาก

5.